
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il       13/7/2010     N.prot.        2152 
 
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  71 
 
 
OGGETTO:   ORGANIZZAZIONE FESTA PATRONALE 2010 - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
 
L’anno  Duemiladieci, addì      OTTO          del mese di           LUGLIO          alle ore      23,00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x        
          
                                                                     Totale   5                   
                                             
                                        
                                                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale reggente Dott. Carmen Cirigliano, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 
   
 



1.   
 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 Visto che l’Amministrazione comunale, tramite il competente Assessorato alla Cultura e 
all’Istruzione,  intende organizzare  alcune manifestazioni culturali e di spettacolo in  occasione 
della festa patronale del 22 luglio, 

  
Atteso che il programma prevede per quest’anno una serie di iniziative che impegneranno 

gli organizzatori nel campo dello spettacolo, teatrale e musicale, conferendo pertanto un richiamo 
particolare alle celebrazioni connesse all’evento di cui sopra, offrendo così maggiore risalto a tali 
iniziative nel contesto globale delle manifestazioni culturali che si articoleranno nel corso dell’anno, 
  

Premesso che le manifestazioni in questione dovranno svolgersi in diverse serate durante il 
corrente mese di luglio e più precisamente: 

• Sabato    17 luglio 2010  -  Organizzazione della 3 edizione "Notte baby" 
• Sabato  24 luglio 2010   -  Gara ciclistica   
• Sabato  24 luglio 2010   -  Musica sotto  le stelle "I Ribelli in concerto" 
• Domenica 25 luglio 2010 - Spettacolo pirotecnico 
• Lunedì 26 luglio 2010  - Spettacolo di Cabaret con  Paolo Cevoli 
• Giovedi' 22 luglio 2010 - Esibizione della Banda musicale  Ceranese 
•  
Preso atto inoltre delle richieste pervenute dalla popolazione di predisporre opportune luminarie 
nelle vie del centro, per cui si valuta l'opportunita di richiedere idoneo preventivo, 
  
Precisato che l’Assessorato alla cultura di questo Comune ha già predisposto gli opportuni 
contatti con i sopraccitati gruppi, che hanno dato la loro disponibilità secondo il calendario 
stabilito, e si sono impegnati a comunicare gli importi dei compensi da ciascuno richiesti, 

 
P R O P O N E 

  
 Di organizzare lo svolgimento delle manifestazioni in occasione della festa patronale del 22 
luglio 2010  secondo il calendario in premessa specificato, 

 Di incaricare il responsabile del  servizio di dare attuazione al presente atto, mediante 
l’assunzione di idoneo impegno di spesa, prevedendo inoltre che occorrerà richiedere un 
allacciamento temporaneo di energia elettrica ed ottenere i necessari permessi SIAE, al fine di 
garantire il regolare svolgimento delle manifestazioni in programma, e di stabilire nel contempo che 
la spesa complessiva dovrà essere contenuta nell’importo massimo  di €  20.000,00 

 Di prendere atto inoltre che l’onere dello svolgimento delle sopraccitate manifestazioni 
andrà imputato    all’intervento  1050203,   

 Di dichiarare, con separata votazione all’unanimità, immediatamente eseguibile il presente 
atto, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 
 
 
 
 
 



 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   8/7/2009  

Il responsabile del servizio finanziario 
        F.to   Liviana Righetti 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì  8/7/2009  

              Il responsabile  del servizio 
 
                             F.to      Liviana Righetti 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione, 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 

comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

 
ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
 
 
2. Di approvare la precedente proposta di deliberazione. 
 
3. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 

n.267/2000, con separata ed unanime votazione. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Carmen Cirigliano 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal         13/7/2010   

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Carmen Cirigliano 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Carmen Cirigliano 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 8/7/2010                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       F.to    Carmen Cirigliano 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 


